1

 1

ATA DA 18ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, DO CONSELHO, DO CENTRO DE 2

CIÊNCIAS DA NATUREZA. 3

Data e horário: 23/03/2016 - 13h30. 4

Local: Sala de reuniões, bloco quatro. 5

Presidência: Prof. Dr.  Luiz Manoel de Moraes Camargo Almeida. 6

Secretária: Patrícia Corrado dos Santos Manzatto. 7

Membros presentes: Prof. Dr. Luiz Manoel de Moraes Camargo Almeida, Prof. Dr. Alberto 8

Luciano Carmassi; membros coordenadores de curso de graduação: Prof. Dr. Ângelo Luiz Fazani 9

Cavallieri, Profa. Dra. Giulianna Rondineli Carmassi, Profa. Dra. Mônica Helena Marcon Teixeira 10

Assumpção, Prof. Dr. Ricardo Serra Borsatto, Prof. Dr. Waldir Cintra de Jesus Junior. Membro 11

representante técnico- administrativo em educação: Alex Elias Carlino. Membro representante 12

discente-graduação: Vinicius Rainer Boniolo. 13

 2 - ORDEM DO DIA 14

2.1 - Homologação do ad referendum autorizado pela presidência, referente ao parecer dado ao 15

relatório da seguinte atividade de extensão: II Jornada Acadêmica do Campus Lagoa do Sino -16

23112.001886/2015-31. Prof. Dr. Gustavo Fonseca de Almeida. Aprovado por unanimidade pelos 17

conselheiros. 18

2.2- Homologação do resultado final do concurso público de provas e títulos para Professor Adjunto 19

A, Campus: Lagoa do Sino, Regime: DE, Área: Engenharia de Alimentos, Subárea: Produção e 20

Processamento Tecnológico de Alimentos, conforme Edital 022/2016 e processo n°. 21

23112.000248/2016-84. Aprovado por unanimidade pelos conselheiros. 22

Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente  agradeceu a presença de todos e  a colaboração 23

dos senhores conselheiros, declarando encerrada a presente  reunião, da qual, eu, Patrícia Corrado 24

dos Santos Manzatto, na qualidade de secretária, redigi a presente ata, que 25

assino,________________após ser assinada pelo Sr. Presidente e demais membros presentes. 26

 27

Prof. Dr. Luiz Manoel de Moraes Camargo Almeida______________________________________    28

   29

Prof. Dr. Alberto Luciano Carmassi___________________________________________________    30

       31

 Prof. Dr. Ângelo Luiz Fazani Cavallieri_______________________________________________ 32

                       33

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Centro de Ciências da Natureza
Campus Lagoa do Sino

Rodovia Lauri Simões de Barros, km 12 – SP189.
Bairro Aracaçú – Caixa Postal 094

CEP 18290-000 - Buri - São Paulo – Brasil
15 3256-9000 - diretorccn@ufscar.br

2

(Continuação da ata da 18ª Sessão Extraordinária do CoC CCN) 34

 35

 Profa. Dra. Giulianna Rondineli Carmassi______________________________________________ 36

      37

Profa. Dra. Mônica Helena Marcon Teixeira ____________________________________________    38

 39

Prof. Dr. Ricardo Serra Borsatto _____________________________________________________    40

 41

Prof. Dr. Waldir Cintra de Jesus Junior_________________________________________________                    42

 43

Alex Elias Carlino ________________________________________________________________       44

 45

Vinicius Rainer Boniolo____________________________________________________________ 46